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Bt G AGENZLA REG?ONALE SANITARIA £ ENTRALE TSEGIONALE DI S6CQUISTO _ —_——

Dirigente Responsabile: Dotl. Riccarde Zaneila tel.010-5488536
e-mall:riccardo.zanella@regione.liguria.it,

Funzionario referente:  Sig.ra Palrizia Villa tel.010-5488544
e-mail; patrizia.villa@regione.liguria.it

Genova, 12 gennaio 2016
Prot. n. 152

OGGETTO: gara a procedura aperta, ai sensi dell'art. 55 D.Lgs. n. 163/2006, per I'affidamento della
fornitura di Materiale per ortopedia, bendaggi funzionali, materiale per sala gessi e materiale per
traumatologia d’'urgenza occorrenti ad AA.SS.LL., EE.OO. , |.R.C.C.S. della Regione Liguria per un
periodo di anni tre (con opzione di rinnovo per un ulteriore anno). Per un importo di € 2.146.399,728
(iva esclusa). La fornitura & distinta in n. 24 lotti. Numero gara 6247187

Risposta ai quesiti pervenuti dal 30/12/2015 all’8/01/2016.

In risposta ai sottoelencati quesiti formulati in relazione alla gara in oggetto, si comunica
quantoc segue:

DOMANDA 9.1 |
pag. 4 della Letters d'Invito ~ DIRITTO LAVORQ PER 1 DISABIL! cosa si deve barrare? La
nrima Ipotesi? precisando che non & soggetta alla legge 68/99 poiché la concorrente non
ha dipendenti?

RISPOSTA: S/

DOMANDA 9.2 |
Pag. 5 posizionl INPS ¢ INAIL — occorre dichiarare precisando che trattasl di posizione

personale del Legale Rappresentante,?
RISPOSTA: E'la posizione INPS INAIL della Ditta

DOMANDA 8.3
Pag. 5 richiedete di riportare le condanne penali, La concorrente che non ha condanne cosa
deve fare barrare tale punto o rettificare aggiungendo “NON” hanno riportato condanne

L0
RISPOSTA: Aggiungere che “Non” ha riportato condanne
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DOMANDA 9.4
Pag. 6 & richiesto alfa concorrente di barrare la dimensione dell'impresa per le agevolazion
PMMI, se la partecipante non ha usufruito dell‘art. 13 comma 4 L. 18072014, come si deve

comportare deve lasciare in blanco o annullare tale punto?
RISPOSTA: Se fazienda non rientra in tali agevolazioni PMMI non deve barrare alcuna casella,
per la definizione di PMMI si rimanda alla raccomandazione della U.E. del 6/5/2003

DOMANDA 9.5

Pag. 7, CAPACITA’ ECONOMICA FINANZIARIA DEI FORNITORI, a seguito Vs, chlarimento a
domanda nr, 5.2, confermate che per soddisfare [a Vs, richlesta @ possibile fornlre nr, 2
referenze bancarie rilasciate da due istitutl bancari senza presentare né 1 bilanciné il
fatturato globale degli ultimi 3 anni (2012/2013/2014)7

RISPOSTA: S

DOMANDA 9.6

Al punto a) viene riportato che nell'istanza deve essere indicato Il fatturate medio annuale
reafizzato nel triennio 2001/2013, Trattasi di refuso? Visto che nell’allegato F1 1 dati da
riportare sono 2012/2013/2014, In caso contrario H fatturato medilo richiesto al punto a)
del Disciplinare dove s! deve annotare?

RISPOSTA: Trattasi di refuso, i dati da riportare sono del 2012/2013/2014

DOMANDA 9.7
Punto e} nel caso in cui non vi sono contributl ANAC da versare occorre presentare una
dichitarazione dove sl dichiari che per {lotti cui si partecipa non vi sone contributi da

versare?
RISPOSTA: No

DOMANDA 9.8 |
Confermate che gli allegati: sezione D; F4 bls e allegato C non devono essere aliegati alla
procedura. ‘

RISPOSTA: Sezione D e allegato C sono allegati nefla documentazione di gara sofo per
conoscenza e non devono essere inseriti, mentre F4 bis va inserito negli atti di gara
in quanto allegato al modello F4

DOMANDA 9.9

I’Allegato F2 & richiesto In carta legale o marca da bollg, si chiede se occorre allegarlo una
sola volta e con un’unica marca da bollo indipendentemente dat lottl cul s'intende
partecipare, e che tale allegato sard accompagnato dai rispettivi allegati F2 uno per ognl
lotto cui si partecipa, senza apportre ulterior] marche da bollo?
RISPOSTA: siconferma. Va apposto boflo ognf 4 fogli compifali

DOMANDA 9.10
Punto e) se non vi sono segreti tecnicl e commerciali occorre comunyue allegare una

dichiarazione dalla quale s] evinca che non vl sono segreti?
RISPOSTA: S

TN
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DOMANDA 9.11 *
Confermate che per i LOTTI 2 e 3 sl tratta di bende rigide

RISPOSTA: &/ tratta di bende gessate con e senza fibra di vetro

DOMANDA 9.12 |
confermate che la camplonatura da presentare, & di due confezioni secondarie di due

misure diverse a scelta della concorrente per ogni lotto cui s'intende partecipare.
RISPOSTA: S/

DOMANDA 9.13

LISTINO PREZZI per i lotti 2,3 e 14 la percentuale di sconto pud essere diversa anche se
trattas] di prodotti dello stesso genere?
RISPOSTA: &/

DOMANDA 9.14

LOTTO 2 BENDE SINTETICHE IN FIBRA DI VETRO

E richlesta da elenco tecnlco la lunghezza 3,5; tolleranza prevista 10%= 3.85¢cm = dmetrl.
Per quanto a nostra cenoscenza e come risulta dalle gare espletate In lalia in commercio
esistono bende con lunghezza da 3,6 e 4 metri. Non asistono altre misure, Pertanto avendo
richiesto hende con lunghezza da 3,5 metri con una tolleranza del 10% la scrivente e altre
aziende con bende lunghe 4 metri non potrebbero partecipare. Si chiede pertanto che la
tolleranza sia elevata al 15% cos! da permettere di partecipare a un magglor numero di

azlende ¢ poter disporre di un prodotto con una maggior lunghezza che potrebbe evitare di
utilizzare una seconda benda nel cast di bendaggl su superfict magglor! con un risparmio del
50%.

RISPOSTA: Anche per il lotto n. 2 verra accettata una tolleranza del 20%

DOMANDA 8.15

E richlesta la totale radiotrasperenza; si pongone dubbi sulla totale radiotrasperenza della
fibra di vetro a differenza del pollestere, Pertanto si chiede la conferma di quanto richlesto
o meglia se & sufficlente la pardale radiotrasperanza e se invece & confermata la totale
radiotrasperenza come sara verlficata? Certificato per mezzo di laboratori accreditati o &
sufficiente la dichiarazione del produttore ?

RISPOSTA: Sara verificata con la dichiarazione del produttore
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DOMANDA 9.16

15)LOTTO 3 BENDE SINTETICHE SENZA FIBRA DI VETRO

Lungherza 3,5: tolleranza prevista 10%= 3.85cmz dmetrl, Per quanto a nostra conoscenza &
come risulta dalle gare espletate In [talla In commercio esistono bende con lunghezzada 3,6 e
4 metri. Non esistono altre misure, Pertanto avendo tichlesto bende con lunghezza da 3,5
‘metri con una tolleranza del 10% la scrivente e altre azlende con bende lunghe 4 metri non
potrebhero partecipare, 51 chiede pertanto che la tolleranza sia elevata al 15% cos da
permettere di partecipare ad un magglor numero di aziende e poter disporre di un prodotto
con una magglor lunghezza che potrebbe evitare di utilizzare una seconda benda nal casi di
bendaggl su suparfic] magglor! con un risparmio del 50%.

RISPOSTA: Anche per il fotto n. 3 verra accettata una tolleranza del 20%

DOMANDA 9.17

MOBALITA DI AGGIUDICAZIONE: diversamente da quanto indlcato nell’allegato Sezlone A
Capltolato tecnico del Dialogo Teenico dove venivano indicati per i fotti per i quali era previsto il
criterio dl valutazione qualitativa, nel Capltolate Tecnico della procedura In vggetto non sono
indicati nella documentazione di gara | CRITERI PER UATTRIBUZIONE DEL PESO NELLA
VALUTAZIONE TECNICA DEI PRODOTT, st chiede, pertanto se tale valutazlone sard fatta facendo
riferimento ai parametr! ndicat! nel Capltolato Tecnico del Dislogo Teenleo sezione A

RISPOSTA: [ requisiti minimi per tutti i lotti e quelli a punteggio per i lotti dal n. 1 al n. 7 sono
riportati nell'alfegato F4bis. | documenti del dialogo tecnico non sono da tenere in
considerazione in quanto superati dalle correzioni in sede di indizione

DOMANDA 10.1

Chiediamo cortesemente conferma che, sulla base della nuova tabella msiure proposta, relativamente
al lotto 4 i consumi di ciascuna ASL siano corrispondenti alla nuova tabella misure; ad es. misura
altezza cm.5 x lunghezza mt. 5.5 ASL2 pz. 5500, ASL5 pz.70, IRCCS pz.3000 etc. e la risultante base
d’asta sia corretta (€3,79)

RISPOSTA..Si conferma capitolato

DOMANDA 11.1

Con riferimento al lotto 5 si chiede i confermare il quantitative indicato per I'altezza cm 5 di pz. 55000
per la ASL2

RISPOSTA: Si conferma capitolato.

DOMANDA 12.1
E’ possibile fissare un minimo d’ordine per il lotto n. 187?

RISPOSTA: Non si e ritenuto indicare dei minimi di ordine
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In riferimento alla domanda 1.2 dei chiarimenti pubblicati il 30/12 u.s.e relativamente al lofto n. 14
si precisa che verra espunta la misura da 20 cm..
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